INDICAÇÃO Nº
369
, DE 2007

Indicamos, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, aos órgãos competentes, a adoção de medidas para a execução de obras de desassoreamento de córregos, no Município de Jardinópolis.

JUSTIFICATIVA

O Município de Jardinópolis se encontra, atualmente, sem disponibilidade de recursos próprios para realizar o desassoreamento dos córregos, evitando, assim, a danificação de estradas e da mata ciliar.

Esta solicitação, que também já foi feita pelo COMAM – Consórcio de Municípios da Alta Mogiana, visa atender aos anseios não só do Município, como de toda a comunidade local.

Eis os motivos da presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 704121 280307 1701